PAGE
2

Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 1.04.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  1.04.2016

20.02.2016 № 203                                                                                                г. Заринск
О  внесении  изменений  в  Положения  о Почетной грамоте,   Благодарности  главы  администрации   города Заринска  Алтайского края, утвержденные постановлением главы администрации города от  08.04.2008  № 269  «Об утверждении Положений  о  наградах  и  поощрениях администрации города Заринска Алтайского  края»

Рассмотрев предложения экспертной группы администрации города Заринска  по награждению,  руководствуясь ст. 49 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  Положения о  Почетной  грамоте  администрации города Заринска Алтайского края, Благодарности главы администрации города Заринска Алтайского края, утвержденные постановлением главы администрации города от  08.04.2008  № 269  «Об утверждении  Положений  о  наградах  и  поощрениях администрации города Заринска Алтайского  края»
1.1.В приложении № 1 «Положение о Почетной грамоте администрации города Заринска Алтайского края»,  пункт 16  изложить в новой редакции:

-«16. Описание Почетной  грамоты администрации города Заринска Алтайского края:
Почетная грамота администрации города Заринска Алтайского края представляет собой глянцевый лист бумаги плотностью не менее 180 г/м2 форматом 420 x 297 мм, сложенный вдвое.

На первой странице в нижней части листа размещено панорамное полупрозрачное фотографическое изображение многоэтажной  застройки  города светло-синего цвета. На расстоянии 50 мм от нижней границы листа снизу вверх идет волнообразная лента в трехцветном исполнении  (цветов Государственного флага Российской Федерации) – белом, синем, красном, каждая из полос которого внизу размером 60 мм, на расстоянии 14 мм от верхнего поля суженная до 0 мм.

На расстоянии 80 мм от верхнего края листа из центра вверх и в стороны направлены лучи синего, светло-синего, бледно-голубого цветов. На расстоянии 130 мм от верхнего края листа на фоне ленты в  трехцветном  исполнении  (цветов Государственного флага Российской Федерации)  помещены слова «Почетная грамота», напечатанные  заглавными буквами желтовато-песочного цвета шрифтом «Times New Roman» высотой 25 мм в две строки, по контуру букв – окантовка белого цвета.

По бокам на расстоянии 10 мм от  левой и правой границ  первой страницы листа размещены полосы с растительным орнаментом шириной 20 мм синего цвета с окантовкой  белого цвета.  Лучи  высветляют боковой растительный орнамент в центре первой страницы  листа  грамоты.

Верхняя часть второй страницы бледно-голубого цвета, к нижней части листа переходящая в насыщенный синий цвет (аквамарин). На расстоянии 15 мм от верхней границы листа по центру расположено изображение герба города Заринска Алтайского края размером 75х60 мм с окаймлением белого цвета.  Из центра герба во все стороны от границ изображения герба отходят лучи синего, светло-синего, бледно-голубого цветов. Влево и вправо от герба города идет  волнообразная лента в трехцветном исполнении  (цветов Государственного флага Российской Федерации), каждая из полос у основания шириной 5 мм, увеличивающаяся до 25-40 мм.

На 10 мм ниже герба в контуре овала желтого цвета (шириной 5 мм в верхней части, 15 мм - в нижней части) расположено монохромное (синего цвета) фотографическое изображение здания администрации города Заринска. На 20 мм ниже фотографии на насыщенном синем фоне расположено слово «Заринск»,  надпись выполнена шрифтом «Times New Roman», заглавными буквами высотой 30 мм, желтого цвета с окаймлением белого цвета. Цвет контура овала, надписи «Заринск» меняется от лимонно-желтого сверху до цвета охры внизу.

На третьей странице - центральная часть светлая, как продолжение лучей бледно-голубого цвета второй страницы. В верхнем правом углу и в нижнем левом углу фон страницы переходит в более насыщенный синий тон. В нижней части листа размещено панорамное полупрозрачное фотографическое изображение многоэтажной застройки города светло-синего цвета. На расстоянии 15 мм от верхней границы листа помещена надпись «Администрация города Заринска Алтайского края», напечатанная буквами белого цвета  на фоне  ленты в трехцветном исполнении, являющейся продолжением изображения  со второй страницы листа. Надпись напечатана в две строки, шрифтом «Times New Roman», буквами высотой 5 мм. Ниже на расстоянии 40 мм расположена надпись «награждает», выполненная заглавными буквами высотой 16 мм шрифтом «Times New Roman». Буквы лимонно-желтого цвета сверху до цвета охры внизу с окаймлением белого цвета.

На расстоянии 35 мм ниже располагаются фамилия, имя, отчество награждаемого, которые печатаются в две строки буквами черного цвета высотой 5 мм полужирным шрифтом «Mopotype Corsiva» и текст Почетной грамоты, напечатанный буквами черного цвета высотой 3мм полужирным шрифтом «Mopotype Corsiva». Ниже текста слева размещаются слова «Глава администрации города», напечатанные буквами черного цвета высотой 2 мм полужирным шрифтом «Mopotype Corsiva», справа на этой же строке - инициалы и фамилия главы администрации города, напротив которых, по центру, ставится печать администрации города фиолетовой (синей) мастикой. На расстоянии 40 мм от нижней границы листа слева надпись в три строки: первая и вторая строки – «Постановление администрации города Заринска Алтайского края», третья строка - дата и номер постановления администрации города, выполненные буквами черного цвета высотой 1,5 мм шрифтом «Mopotype Corsiva».

На четвертой стороне листа: верхняя правая часть бледно-голубого цвета, который переходит в более насыщенный синий тон в левой нижней части листа. Надписи на четвертой стороне листа отсутствуют.

Бланки Почетной грамоты изготавливаются типографским способом в соответствии с данным Положением.

Почетная грамота администрации города Заринска Алтайского края помещена в папку из переплетного материала красного (бордовый мрамор) цвета. Размер папки в развороте - 432 x 308 мм. В исключительных случаях для изготовления папки может использоваться бархат. Разворот папки выклеивается белой офсетной бумагой плотностью не менее 200 г/м2.
На лицевой стороне папки размещены надписи: на расстоянии 25 мм от верхней границы «Администрация города Заринска Алтайского края», в две строки шрифтом «Times New Roman»,  буквами высотой 5 мм, расстояние между строк 7 мм, выполненная методом тиснения фольгой золотистого цвета, ниже на расстоянии 130 мм от верхней границы «Почетная грамота» в две строки, расстояние между строками 7 мм, шрифтом «Times New Roman», заглавными  буквами высотой 18 мм, выполненная методом тиснения фольгой золотистого цвета. Почетная грамота администрации города Заринска Алтайского края крепится в папке при помощи закладки, проходящей по сгибу папки.».
1.2. В приложении № 3 «Положение о Благодарности главы администрации города Заринска Алтайского края», пункт 14   изложить в новой редакции:
 -«14. Описание  Благодарности главы администрации города Заринска Алтайского края:
Благодарность главы администрации города Заринска Алтайского края  представляет собой лист бумаги марки «Grinrange» толщиной не менее 135 г/м2, светло-лимонного цвета, форматом  210 × 297 мм, по периметру которого расположена рамка размером по наружному контуру  204 × 292 мм, по внутреннему контуру 152 × 240 мм, состоящая из трех полос: двух крайних - оливкового цвета, в середине - синего цвета с нанесенным орнаментом оливкового цвета, шириной соответственно 5 мм и  16 мм, ширина орнамента – 13 мм.

В верхней части листа, по центру, на расстоянии 17 мм от верхней границы рамки расположено цветное изображение герба города Заринска Алтайского края размером 32× 39 мм, с отходящими от него лавровыми ветвями с листьями золотисто-оливково-терракотового цвета. Поверх ветвей проходит волнообразная лента шириной 13 мм в трехцветном исполнении (цветов флага Российской Федерации) - белом, синем, красном.

В нижней части расположено полупрозрачное цветное фотографическое изображение здания  администрации города Заринска Алтайского края размером 80 × 152 мм.

В верхней части на 10 мм ниже изображения герба города Заринска Алтайского края, по центру, размещено слово «Благодарность», напечатанное буквами синего цвета высотой 9 мм полужирным курсивом.
На 11 мм ниже, по центру, размещены слова «главы администрации города Заринска Алтайского края», напечатанные в две строки, с расстоянием между строками 4 мм, буквами черного цвета высотой 3 мм полужирным шрифтом «Monotyрe Corsiva».  На расстоянии 17 мм ниже располагается текст Благодарности, напечатанный буквами черного цвета высотой не менее 3 мм шрифтом «Monotyрe Corsiva» (фамилия, имя, отчество награжденного полужирным шрифтом, высота букв не менее 5 мм).

На 17 мм ниже последней строки текста Благодарности с левой стороны размещается слово «С уважением,», с правой стороны ниже на 10 мм инициалы и фамилия главы администрации города Заринска Алтайского края, напечатанные буквами черного цвета высотой 2 мм шрифтом «Monotyрe Corsiva». Напротив инициалов и фамилии главы администрации города Заринска Алтайского края, по центру, ставится печать администрации города фиолетовой (синей) мастикой.

С левой стороны внизу, на  расстоянии не более 20 мм от внутренней нижней границы рамки, расположена следующая надпись в 3 строки: первая и вторая строки - «Распоряжение администрации города Заринска Алтайского края», третья строка - дата и номер распоряжения администрации города.

Текст напечатан буквами черного цвета высотой 1,5 мм шрифтом «Monotyрe Corsiva», расстояние между строками - 3 мм.

В описании по тексту указана высота строчных букв.

Бланки Благодарности изготавливаются с помощью принтера способом «лазерная фотопечать» в соответствии с данным Положением.

Бланк Благодарности вкладывается в деревянную, либо иного материала, рамку со стеклом, размер которой по внешнему периметру - 228 мм × 315 мм, по внутреннему - 210 мм ×297 мм. С обратной стороны бланк закрывается картонным листом размером 210 мм ×297 мм и закрепляется крепежными скобками.».
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль  за выполнением постановления возложить на секретаря администрации города Полякову С.Е.
Глава администрации города                                                                           И.И. Терёшкин